Министерство образования Свердловская областная
и молодёжной политики организация Профсоюза

между Министерством образования и молодёжной политики
Свердловской области и Свердловской областной организацией

Профсоюза работников народного образования и науки
Российской Федерации на 2021-2023 г.г.

Стороны Соглашения: Министерство образования и молодёжной политики
Свердловской области и Свердловская областная организация Профессионального
союза работников народного образования и науки Российской Федерации
договорились о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение между Министерством образования и молодёжной
политики Свердловской области и Свердловской областной организацией
Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации
на 2021-2023 г.г. (далее -  Соглашение) следующее изменение:

1.1. Дополнить подпункт 2.1.6 пункта 2.1 абзацем следующего содержания:
включают в коллективные договоры гарантию освобождения работников

от работы в течение двух дней с сохранением заработной платы при проведении
профилактической прививки против новой коронавирусной инфекции (2019-пСоУ)
на период действия на территории Свердловской области режима повышенной
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-пСоУ) в соответствии с Указом Губернатора
Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции
(2019-пСоУ)».

2. Изменение в Соглашение вступает в силу с даты подписания настоящего
соглашения.

Зарегистрировано
Департаментом по труду и занятость*

населения Свердловской области
« 9  » 1У0сР^Ь|иЯ^ 20.^4 г.
Запись за №. ■ Ч - О А .